immerenda dispendia pio pensantes affectu pro recuperacione et reformatione jurium sacri imperii et corone regni nostri Hungarie brachii nostri dexteram extendimus et vigilamus attentius, attentione sollicita vigilanter intendimus multaque sollicitudine pervigiles laboramus, ut discriminibus tantis occurramus et deperdita dilacerataque in integrum altissimo concedente recuperemus et reformemus. Sane de fidei constancia nobilium Andree etc. imperialis (sic!) fratrum de Loncellino familiarium nostrorum et sacri Romani imperii fidelium dilectorum, quos ad nostra et sacri Romani imperii servicia explenda totaliter expertos fideles promptos sollicitos et constantes scimus existere, plenissime confidentes ipsis et eorum cuilibet animo deliberato et ex certa sciencia damus, concedimus et attribuimus plenam liberam et omnimodam facultatem, ut ipsi et eorum quilibet banderium seu vexillum nostrum imperiale utpote victricia aquilarum signa erigere et sub eodem ad honorem commodum et profectum nostrum et sacri imperii nec non corone nostre Hungarie etc. militare omnesque et singulos nostros et sacri Romani imperii eciam regni nostri et corone Hungarie emulos hostes et rebelles, et presertim Venetos nostros et sacri imperii ac corone regni nostri Hungarie publicos rebellesque hostes, ipsorum quoque ac omnium et singulorum aliorum emulorum et hostium nostrorum et imperii ac corone Hungarie etc. terras dominia civitates castra fortalicia tenutas homines coadjutores servitores subditos res pariter et bona queque mobilia et immobilia hostiliter invadere capere dampnificare recipere captivare et detinere, illaque omnia que sic per ipsos aut eorum alterum capta acquisita et obtenta fuerint, in usus suos proprios juxta beneplacitum sue voluntatis convertere et erogare valeant atque possint, decernentes et auctoritate nostra regia Romana statuentes, quod de omnibus et singulis que prefati A(ndreas) et J(ohannes?) ac eorum quilibet cum eorum aut ipsius navigiis societatibus et gentibus, sicut premittitur, capiunt et recipiunt seu capit aut recipit sive lucrantur vel lucratur, nullam tricesimam nullaue dacia solvere seu pagare teneantur seu teneatur, et quod ullo unquam tempore pro hujusmodi rebus ab emulis et hostibus seu rebellibus coadjutoribus et eorum subditis modo premissis receptis ablatiis captis et acquisitis et earum occasione nequaquam possint aut possit in iudicio aut extra iudicium conveniri, sed ab omni

accione reali et personali in hac parte et exempti sint et sit ac habeantur et habeatur pariter et absoluti, quodque in toto regno Dalmacie et eciam in omnibus aliis civitatibus castris oppidis portibus et locis nobis imperio et corone regni Hungarie etc. subjectis liberum accessum et portum habeant et habeat, ac in kockiis, galeis, barcis et aliis navigii generibus vexillum imperiale ut prefertur erigere valeant et valeat, pariter et deferre. Mandamus igitur universis et singulis nostris et imperii sacri ac regnorum nostrorum Hungarie Dalmacie Croacie etc. subditis et fidelibus cujuscunque preheminiencie status gradus seu condicionis existant, ad quos presentes pervenerint, firmiter et districte, ne prefatos A(ndream) et J(ohannem?) ipsorumque gentes famulos et adjuutores in premissis aut aliquo premissorum impediant seu aliquatenus impediri permittant, quin potius ipsos et eorum quemlibet ob reverenciam et honorem nostre regie majestatis et ipsius sacri Romani imperii honorifice receptent et manuteneant protegant et defendant ac benignius undique favoribus auxiliis et consiliis prosequantur. Presencium sub nostre majestatis sigilli appensione testimonio literarum. Datum in terra Hystrie in campis ante civitatem Copuscistrie anno domini millesimo quadringentesimo decimo tercio, vigesima quinta die Januarii, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XXV<sup>o</sup>, Romanorum vero secundo.

27. (XCI.) Feltri, 27. Mai 1413.

Belehnung der jüngeren Grafen von Savorgnano mit den Gütern ihrer rebellischen Oheime.

Donacio feodi.

Sigismundus etc. Ad perpetuam rei memoriam. Beneficia principum largis amplianda sunt favoribus et ex recte consideracionis intuitu per ipsos in alios extendantur et favorabiles gracias aliis complacende largicionis exhibicione effundant. Sane attendentes sinceram et puram devocionem et grata servicia que fideles nostri et sacri imperii devotique sancte Aquileiense ecclesie, quam in defensionem et proteccionem suscepimus, ut hactenus et nostri predecessores assumpserunt, dilecti nobiles Franciscus, Bartholomeus et Anthonius fratres, filii quon-

dam Nassinge (sic!) de Sauorgnano culmini nostro et sacro imperio sancteque Aquileiensi ecclesie fideliter et devote exhibuerunt hactenus et incessanter ad presens exhibent et exhibere poterunt et debebunt, sicut nostra regalis majestas tam fide dignorum veris testimoniis quam argumentis probabilibus est superinde edocta et veraciter informata, ut fervencius in futurum animentur, omnia et singula bona jura redditus et proventus que seu quos Nicolaus quondam Tristandi Culantus, frater alterius Tristandi<sup>1</sup> quondam Friderici nuncupati, qui Sauorgnano nostre majestatis ac sacri imperii sancte Aquileiense ecclesie infideles et notorii rebelles ante et post adventum nostre regie majestatis ad patriam Forijulii usque ad concessionem et donacionem nostram infrascriptas habuerunt tenuerunt et possederunt ac eciam omnia et singula bona mobilia et immobilia uxorum eorundem rebellium nostrorum dotalia videlicet et hereditaria seu alia quoque bona que ipsi rebelles vel ipse quovis modo habuerint tenuerint et possederint aut ad eos quoque modo et quacunque causa spectare et pertinere videntur, insuper quandam domum in oppido Utini situatam in qua morabatur et habitabat Franciscus (?) frater predicti Tristandi quondam Friderici — que omnia et singula bona predictorum Nicolai Culanti et Francisci (?) ac eorundem uxorum ut supra, occasione eorundem notorie rebellionis in nos et sacrum imperium ac sanctam Aquileiensem ecclesiam ad nostri regiminis fiscum pleno jure devoluta et applicata ad nostre majestatis collacionem et disposicionem pertinere et spectare dinoscuntur, prout tunc per assensum et auctoritatem totius patrie Forijulii in nostre majestatis presencia tunc temporis constituti de predictis bonis ac generaliter bonis et rebus singulis quorumcunque nostre majestatis et sancte Aquileiense ecclesie rebellium pleno jure pertinere debere, fuit expresse declaratum — memoratis Francisco, Bartholomeo et Anthonio fratribus de Sauorgnano et heredibus ipsorum legitimis ex certa nostra sciencia et Romane regie potestatis plenitudine ac omni eo jure et titulo quo digne melius possumus, dedimus donavimus et contulimus immo damus donamus et conferimus ac in feudum nobile committimus per ipsos et ipsorum heredes in perpetuum et irrevocabiliter possidendam, tenenda danda, donanda

<sup>1</sup> Vgl. Aschbach, König Sigmund I, 337, Note 11.

et alienanda, et quicquid eisdem seu ipsorum heredibus aut cui jus suum dederint, prout placuerit perpetuo facienda ponendo predictos Franciscum Bartholomeum et Anthonium et quemlibet eorum, quoad dominium proprietatem possessionem detencionem et ad omnia bona que predicti rebelles nostri et eorum uxores quoquomodo et quacunque causa ut supra habuerunt tenuerunt et possederunt, loco ipsorum rebellium et eos fratres universales successores in predictis et circa predicta esse volumus et intendimus. A qua quidem concessione donacione et collacione integra excludimus tantum domum unam in qua habitabat prenomminatus Nicolaus Tristandi situatam in suprascripto oppido Utini; inhibentes universis et singulis principibus ecclesiasticis et secularibus nostris et sacri imperii devotis et fidelibus et presertim sancte Aquileiensis ecclesie patriarchis moderno et futuris eorumque officialibus tam ecclesiasticis quam secularibus presidibus magistratibus ac ordinariis iudicibus universis ipsos et eorum quemlibet seriose adhortantes et districte requirentes, quatenus de predictis bonis et rebus iurisdictionibus fructibus et redditibus ut supra, motu proprio aut ad cujusvis instanciam contra presentis nostre donacionis concessionis infeudacionis et largicionis indultum sine nostre majestatis expressa et speciali licencia quomodolibet se ingerere presumant nec debeant in iudicio aut extra, sed tantummodo imperiali consistorio de ipsis quando opus fuerit, in iudicio aut extra iudicium valeat experiri, cum speciale ad sacrum nostrum consistorium recognitiones decisiones predictorum circa predicta reservamus, quod si quis contrarium attentare presumpserit indignacionem nostram gravissimam et sacri imperii se noverit incursum. Presencium sub nostre majestatis sigilli appensione testimonio literarum, datum Feltri anno domini millesimo quadringentesimo decimo tercio, die vigesima septima mensis Maii, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XXVII<sup>o</sup> Romanorum vero tercio.

28. (XCII.)

(1413.)

Belehnung der Grafen Ugolino und Roberto Planani.

In nomine sancte et individue trinitatis feliciter Amen.  
Sigismundus etc. notum facimus etc. Ad perpetuam rei memoriam.  
Inter varias reipublice curas quibus cor nostrum cottidiana

sollicitudine pro subditorum salute distrahitur, ad illud precipue aciem nostre mentis convertimus et sedulum destinamus affectum, qualiter fideles nostros subditos piis protegamus desideriis ac libertates eorum continuis benignitatis favoribus protegamus nunc novas libertates et gracias largiendo, nunc pro qualitate temporum veteres renovando. Sane pro parte nobilium et magnificorum Ugolini et Roberti comitum fratrum natorum Bexacioni comitum Planani et Antiqui provinciarum Massetrabarie et Montisfereti, Feretranensis dyocesis nostrorum et sacri imperii fidelium dilectorum nobis nuper supplex oblata peticio continebat, quatenus eisdem V(golino) et R(oberto) comitibus eorumque et cujuslibet ipsorum filiis heredibus et successoribus legitimis et naturalibus ex eisdem de stipite comitum predictorum descendentibus in perpetuum dictum comitatum Planani et Antiqui aliorumque castrorum castellorum et villarum omniaque et singula jura libertates gracias exempciones concessiones devociones largiciones literas et privilegia ejusdem comitatus cum potestate creandi notarios judices ordinarios atque legitimum illegitime natos, quem que et quas ipsi V(golinus) et R(obertus) comites et sui predecessores a recolende memorie divis Romanorum imperatoribus et regibus nostris in imperio predecessoribus ab antiquo obtinuerunt et obtinent de presenti auctoritate Romana regia approbare ratificare confirmare innovare et de novo concedere ac eximere et libertate graciosius dignaremur, nos itaque considerantes benigne prefatorum comitum V(golini) et R(oberti) antecessorumque suorum virtuosam fidei judicia quibus ipsi nostram celsitudinem et sacrum Romanum imperium hactenus suis participibus attente diligenter studuerunt honorare ipsorumque comitum V(golini) et R(oberti) etc.

29. (LXXIX.) Udine, 1413.

Ernennung des Giovanni Francesco Gonzaga zum Capitaneus von Montisclari.

Receptio alicujus in capitaneum.

Sigismundus etc. Magnifico Johanni Francisco de Gonzaga nostro et imperii sacri Mantue etc. vicario generali et fidei dilecto graciam! Magnifice fidelis dilecte! Illos ad honores

nostrorum et imperii sacri fidelium subditorumque regimina libenter assumimus, per quorum potenciam prudenciam simul et merita sacri Romani imperii fideles et subditi cure nostre commissi in quietis et pacis tranquillitate justiciaque possunt salubriter gubernari. De tuis itaque justicia potencia prudencia strenuitate et industria ac aliarum probitatum et virtutum meritis super quibus nedum fide digna assercio, verum etiam experientia omnium rerum magistra in nostris et imperii sacri obsequiis comprobata nobis te reddunt multipliciter commendatum, racionabiliter confidentes te animo liberato non per errorem aut improvide, sed sano principum comitum baronum procerum nobilium et fidelium nostrorum accedente consilio de certa nostra sciencia ac de Romane regie potestatis plenitudine in nostrum et imperii sacri capitaneum in et super castris, rockis, fortaliciis atque terris Montisclari etc. — tales etc. — ac universis et singulis ipsorum jurisdictionibus villis et pertinenciis ac juribus quousque nostre voluntati placuerit, duximus statuendum, dantes tibi auctoritate Romana regia plenam liberam et omnimodam tenore presencium potestatem eadem castra fortalicia rockas et terras ac eorum et earum quodlibet nostro et imperii sacri nomine regendi gubernandi ac defendendi burggravios capitaneos massarios castellanos judices et officiales quoscunque predictorum castrorum fortalicionum rockarum et terrarum tocians quociens libet seu opportunum fuerit, instituendi ac destituendi; illos quoque ac universos et singulos hujusmodi castrorum inhabitatores et incolas ad tuam presenciam evocandi et mediante justicia judicandi mulctandi et puniendi, census redditus fructus et proventus ceteraque singula jura nostra regalia ab eisdem petendi exigendi levandi et percipiendi ac tuis usibus applicandi nec non omnia et singula faciendi et exercendi, que verus et legitimus noster et imperii sacri capitaneus in prefatis castris fortaliciis rockis et terris ac eorum et earum jurisdictionibus pertinenciis necessaria fuerint, seu quomodolibet opportuna et que nos ipsimet facere possemus, si personaliter adessemus, ratum gratum atque firmum servaturi perpetuo, quicquid per te capitaneum nostrum actum factum seu dispositum fuerit in premissis; presencium sub nostre majestatis sigilli appensione testimonio litterarum, datum Utini etc. (1413).

30. (LXXX.) Udine (1413).

Promulgierung der Ernennung des Giovanni Francesco Gonzaga.

Recepcio capitanei.

Sigismundus etc. universis et singulis hominibus de castro Montisclari nostris et imperii sacri subditis et fidelibus dilectis gratiam etc. Fideles dilecti! Tot sunt fidelissimorum exhibitiones operum, tot sunt fidei ac verissime devocionis indicia que nuper pro nobis et sacro Romano imperio firma plurimumque laudanda constancia continuatis successibus ostendistis et assidue ostenditis, tot sunt eciam magnanimitatum vestrarum gratitudines quas in vobis actualiter invenimus, quod universitatis vestre gravamina, que pro nobis dictoque imperio tanta fidei puritate suscipitis ac tanta devocionis integritate portatis, ad compassionis nostre precordia velut quedam acuta turbacio dudum transiverunt ac teste Deo transeunt incessanter, speciali igitur quadam inter tot et tanta negociorum genera, quibus pectori nostro materia cogitacionis infunditur, continuo sollicita meditacione pensamus, qualiter vobis tuicionem defensionemque sollicitam pacem et quietem procuremus salubrem ac circa vos ipsa sancta justitia nova quodam modo plantacione succrescat singularisque gratie et favoris nostri regii patula vestris fidelibus ministrentur; ecce itaque considerantes benigne justiciam potenciam vicinitatem prudenciam strenuitatem constanciam et industriam ac aliarum probitatum et virtutum merita magnifici Johannis Francisci de Gonzaga, nostri et imperii sacri, Mantue etc. generalis vicarii et fidelis dilecti ipsum animo deliberato non per errorem aut improvide, sed sano principum comitum baronum procerum nobilium et fidelium nostrorum accedente consilio de certa nostra sciencia ac de Romane regie potestatis plenitudine vestrum ac dicti castri una cum quibusdam aliis nostris et imperii sacri fidelibus subditis et castris, qui se omnes nostris et ejusdem imperii tuicionibus submiserunt, et eorum jurisdictionum pertinenciarumque capitaneum ad presens, quousque nostre voluntati placuerit, duximus statuendum, sperantes in domino firmiter tenendo, quod officium capitaneatus hujusmodi bene prudenter et legaliter exercebit. Quapropter vestras fidelitates requirimus et hortamur ac eisdem

seriose precipiendo mandamus, quatenus prefato Johanni Francisco ac per eum deputato seu deputando supradictum castrum una cum portis turribus et pertinentiis suis singulis mox visis presentibus libere et absque omni impedimento dare et assignare nec non in omnibus et singulis, que ad ipsius Johannis capitaneatus spectant officium ac nostrum et imperii sacri honorem incrementum respiciunt, tanquam nostre persone fideliter intendere et parere modis omnibus debeatis contradiccione seu renitencia qualibet procul mota, taliter in premissis facientes, ut exinde vestra sincera devotio per operum efficaciam nostre celsitudini merito pateat commendanda; et ecce quod eidem Johanni Francisco dedimus firmiter in mandatis, quod vos omnes et singulos in bono et pacifico statu justicia approbatisque consuetudinibus manutenere debeat et fideliter conservare. Datum Utini etc. (1413).

31. (VII.)

(1413?)

Steuerermässigung für Friaul.

Decus est principum fidelium votis clementer annuere ac supplicancium preces misericorditer exaudire, ut sic per gratiam diligentur in populis et per divinum tueantur auxilium in terris: Porro per presens rescriptum notum facimus universis imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, quod cum communitatis Forojulii, fideles nostri misericordie nostre januam humili petitione pulsassent, ut cum in salario suo de cetero potestatibus exsolvendo, cujus solucionem preteritam suis onerosam facultatibus reputabant, providere misericorditer dignaremur, eorum supplicationibus humiliter inclinati salarium ipsorum annum ad septuaginta librarum summam providimus a modo reducendum, quo potestates eorum qui pro tempore fuerint, volumus fore contentos, scripti presentis auctoritate mandantes, quatenus nullus sit qui eos predictos fideles nostros ad majorem exactionem salarii temeraria de coetero coactione compellat, quod qui presumpserit etc. etc.

## 32. (XXIV.)                    Constanz (1417).

Verbot der Ausfuhr von Lebensmitteln aus Friaul, Berufung des Parlaments, Contingentirung seiner Truppen.

Sigismundus etc. Venerabili Ludovico in patriarcham Aquileiensem electo nostro et sacri imperii devoto fideli dilecto gratiam regiam et omne bonum! Non solum frequentis sed assidue sollicitudinis excitamur instancia, ut terre Forijulii prosperitati quam mente conspicimus, presidium quod illius terre populus et condicio patrie postulat, imperiali studio procuremus. In hoc autem, sicut novimus, nec immerito tua similiter sollicitudo versatur et ductus spiritu consilii ad relevandum et defendendum statum illesum ejusdem patrie vehementer aspiras. Ut igitur desideranti patrie ad prosperitatis sue preservationem, quod desideriiis avidis affectant, succuratur, sinceritatem tuam requirimus et hortamur attente mandantes, quatenus prudenter attendens, quod tempora cum causis ita sapiens committitur, ut nequaquam invicem sibi derogent, sed potius mutuo suffragentur, cum alias a discrimine non vacaret, dum res exponeretur non tam prudencie quam fortune, universis et singulis prelati comitibus baronibus proceribus nobilibus communitatibus oppidis et villis et ceteris cujuscunque status gradus et condicionis existant, in et sub ditione et dominio alme ecclesie Aquileiensis existentibus sub pena nostre gravissime indignacionis imo verius sub banno imperiali et patriarchali eciam auctoritate nostra in hac parte tibi attributa committere debes et mandare, quibus et nos harum serie firmiter committimus et mandamus, ut nullus ex ipsis victualia cujuscunque maneriei seu materie fuerit, extra patriam Forijulii et ultra loca, que respiciunt statum nostre majestatis et ditioni nostre subjacent ac obediunt, educere vendere vel vendi facere permittere vel favorisare aliquatenus presumat directe vel indirecte palam vel occulte, et specialiter inhibeas, quibus et nos per hec scripta inhibemus, ut nihil vendatur vel conducatur aut vendi et conduci sub dicta pena permittatur de victualibus ad portum Latissanum, ad castra Arietis et Pinczani omnisque commercio adversariis et malevolis et eorum subditis per omnia intelligatur (!) — Ceterum volumus et fidelitati tue districtius committendo mandamus, quatenus ad certum terminum

competentem convocato prout moris est illius patrie parlamento cum eisdem diligenter pertractes inquiras et studiose scruteris, cum quot et quantis gentibus armatis balistariis equestribus et pedestribus, dum in proximo opus fuerit, pro defensione patrie possint esse parati, et tandem numerum et quantitatem gencium hujusmodi in tuis et ejusdem parlamenti literis quantocius nobis rescribere et seriose debeas et procures insinuare, nullam in eo negligenciam commissurus, presencium sub nostri regalis sigilli appendentis testimonio literarum. Datum Constancie (1417).

33. (LXV.)           Constanz, 30. Juli (1417).

Hortatur ducem Mediolanensem, ut velit persistere in proposito sicut se obtulit perseverare.

Illustris princeps fili sincere dilecte et fidelis! Laude et prerogativa gratie bene dignos dilectos fideles nostros venerabilem Andream de Vicecomitibus ordinis humiliatorum generalem magistrum, egregium Tadiolum de Vicomercato legum doctorem et Jacobum de Ysco marchionem Ysci ambasciatores tuos, viros utique discretos providos et legales ac in tuis negociis omni sollicitudine studiosos tam contemplacione mittentis quam eciam ipsorum sinceritatis et probitatis obtentu benigne quidem recepimus et ea que tui parte revera prudenter exposuerunt, audivimus diligenter. Sane sinceram fidelitatem quam jugiter erga nostre majestatis cultum sacrumque Romanum imperium inconcusse constancie virtute geris, habentes in armario nostri pectoris conscriptam id firmo intendentes proposito et intentione stabili proponentes, ut circa tui commodi et honoris augmentum solliciti et vigiles existamus et studeamus tibi pro meritis loco et tempore, prout decet, honorifice respondere; verum quia prudentum est, de virtute crescere in virtutem, fidelitatem itaque tuam requirimus monemus et hortamur attente mandantes, quatenus in hujusmodi fidei rectitudine in hujus zelo devocionis firmiter perseverans nostris et sacri imperii obsequiis, ut teneris et eciam ultra obtulisti, assidue prompcius et efficacius insistas, ut heccine uberius nostram gratiam, licet adjeccione plenitudo non egeat, merearis et favorem. Causam vero redivis a nostra majestate obtenti prefati Jacobi de Ysco nostri familiaris et sacri imperii fidelis dilecti tuique honoris

ominis et fame utique glorificatoris et zelatoris eximii et elegantis idem ipse aperiet tue sinceritati viva voce. Datum Constancie penultima die Julii etc. (1417).

34. (LXVII.)      Constanz, 10. August 1417.

Ut resistat cum gentibus suis contra gentes Venetorum que obsederunt castra et bona cujusdam nobilis.

Sigismundus etc. Nobilis fidelis dilecte! Sincere dilectionis affectu quem ad nobilem Aldegretum de Castrobarcho nostrum et sacri imperii fidelem dilectum obtentu devote sinceritatis ipsius habemus, inducimur, ut ipsum suosque subditos proteccionis nostre brachiis amplexantes te et alios nostros et sacri imperii fideles ad subvencionem ipsorum promptis quidem affectibus inducamus. Sane quia ipse contra hostes suos pro sua libertate et pacifico statu regionis illius justam causam resistendi habet viribusque exinanitus non sufficit castra villas et territoria ac bona sua, ut accepimus, per gentes Venetorum nuper obsessa et hostiliter invasa propria facultate contra impetus hostium suorum defensare, fidelitatem tuam rogamus et hortamur attente mandantes, quatenus attento prudenter, quod decus est pro patria pugnare, eidem Aldegretto et suis defensionis presidio assistendo eisdem cum gentibus necessariis, dum fueris requisitus et opus fuerit, succurras ita, quod tuo adjuti auxilio possint resistere hostibus memoratis, gratum nobis in eo revera et attemptum obsequium prestiturus, ipsumque Aldegretum et suos proinde ad tua beneplacita solidius obligans, nihilominus ut apud nostram majestatem et sacrum imperium per hec et alia fidelitatis tue opera merearis laudabiliter nec indigne commendari. Datum Constancie decimo die Augusti, fegnorum nostrorum etc. XXXI<sup>o</sup> Romanorum vero septimo.

35. (CIII.)      Constanz, 28. September (1417).

An die Königin Maria von Sicilien zu Gunsten des seines Bisthums beraubten Bischofs Thomas von Lecce.

Sigismundus etc. illustrissime principi Marie Hierosolymorum et Sicilie regine nec non Tarentinensis et Liciensis

urbium gubernatrici et comitisse sorori nostre charissime salutem et operibus charitatis abundare! Illustrissima princeps, soror nostra charissima! Ad cumulum vestre cedit salutis et fame, si personas ecclesiasticas presertim pontificali dignitate preditas divine propinacionis intuitu opportunis subsidiis ac gracia prosequamini favoris specialis. Est itaque in hoc sacro concilio et diucius moram traxit pro pace et unitate generali ecclesie erogandis non sine propriis laboribus et expensis reverendus in Christo pater dominus Thomas episcopus Liciensis, cujus sinceritate rectitudine et probitatibus aliis recensitis ipsum affectione sincera prosequitur nostrum cesareum diadema, et fuit, alias ipse ut liquidum fore asserit, per olim dominum Gregorium papam XII<sup>mum</sup> rite et canonice promotus ad ecclesiam Liciensem provincie Tarentinorum tunc vestro inclyto regno et ipsa provincia in plena et reali obedientia dicti olim domini Gregorii existentibus, cujus provisionis vigore idem episcopus possessionem dicte Liciensis ecclesie extitit plenarie assecutus eamque per annos plures tenuit pacifice et quiete, nulloque eo tempore cum dicto olim Gregorio nisi Petro de Luna contendente de papatu; demum vero sic operante inimico hominum altera fuit novitas in ecclesia suscitata, per quam idem episcopus eo, quod ipsi tunc Gregorio adherebat, per quendam nobilem de civitate Neapolitana indirecte ac indebite, et sicut asserit, symoniace dicta sua ecclesia exstitit spoliatus, prout eciam extitit in presenti. Quare charitatis et juris dictante eulogio eidem episcopo pie compacientes attento, presertim quod hujus sancte synodi decretum gesta per dictum olim Gregorium in sua reali obedientia canonizat approbat et confirmat, benivolenciam vestre celsitudinis deprecamur, quatenus obtentu justicie et charitatis suscipiatis ipsum episcopum reginalibus favoribus recommissum taliter cum effectu, quod ipse vestre benignitatis presidio faciente, possessionem recuperet ecclesie supradicte, offerentes majestatem nostram paratam ad similia et majora votis vestris consona. Datum Constancie vigesima octava die Septembris (1417).